riaga, quòd, si Confessarius extra Confessionem aliunde notitiam habuerit, nisi notitia sit moraliter certa, non potest Sacramentum negare.

52. — Quæres 2. Utrùm denegandum Sacramentum Ordinis peccatori occulto publicè petenti? Si petens sit indignus ex irregularitate, aut simili, eum omnino esse rejiciendum nemo dubitat; si verò sit indignus tantùm, quia est in peccato mortali, dubitat *Croix lib. 6. p. 1. n. 146.* cum *Henr.* Adduntque *Lugo et alii*, non posse rejici, si jus ipse prætetendat ratione Beneficii, seu Dignitatis obtentæ. Sed omnino veriùs puto dicendum cum *Vioa de Sacr. Q. 1. Art. 4. n. 5.* quòd indignus etiam occultus ab Ordinibus omnino est arcendus: et idem clarè docet etiam *S. Th. Sup. l. q. 36. art. 4 ad 3.* ubi dicit, non sufficere, quòd Prælati nesciat Ordinandum esse in peccato: « Sed etiam exigitur amplius, ut secundu[m] mensuram Ordinis diligentior cura apponatur, ut habeatur certitudo de qualitate promovendorum. » Et in respons. *ad 1.* illud memorabile asserit: « Melius esset » habere paucos Ministros bonos, quàm multos malos. » Ratio certa est, quia qui se ingerit in munera publica, ad quæ non est idoneus, repelli debet etiam in infamia, ob bonum publicum privato præferendum. Et quòd Clericus indignus, quamvis ob crimen occultum, possit et debeat repelli, patet ex *Trid. ubi in Sess. 14. c. 1. de Ref.* dicitur, quòd Episcopus potest prohibere Clerico, ne ascendat ad superiores Ordines; et Clericus tenetur ei obedire, etiamsi ascensus à suo Prælato « ex quacunque causa » etiam ob occultum crimen quomodolibet etiam extrajudicialiter » fuerit interdictus. » Et additur, quòd « nulla contra ipsius » Prælati voluntatem concessa licentia se promoveri faciendo, » ei suffragetur. » Ac maximè notandum, quòd Episcopus non tenetur eo casu manifestare causam cur repellat eum ab Ordinatione juxta Declarationes S. C. Concilii editas die 21. Martii ann. 1634, et die 21 April. 1668, quas per extensum affert Sum. Pont. Bened. XIV. in *Lib. de Syn. l. 7. c. 71. n. 4.* Quòd autem Episcopus non solum possit, sed etiam debeat repellere indignos, quamvis occultos, patens suadet ratio ex eod. *Trid. Sess. 23. de Ref. c. 5 et 7.* ubi signanter præcipitur, ut Episcopus ordinans mores diligenter investiget, et examinet. Ad quid igitur debet Prælati mores Clericorum investigare et examinare, nisi ut repellat quos noverit indignos, ex illo *Ap. 1. ad Timot. v. 22. c. 5.* « Manus » cito nemini imposueris, neque communicaveris peccatis alienis. » Ubi inquit *S. Leo Epist. 1 ad Afr.* « Quid est cito manus imponere, » nisi ante experientiam disciplinæ? » Tantò magis, quia in Ordinibus suscipiendis multi possent esse defectus, ex quibus sine infamia petentes rejici possunt, nempe ætatis, tituli, subjectionis, etc. ut bene notat *Croix d. n. 146.*